
 

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業のお知らせ 

 

 平素は当法人の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症の対策のため、下記事業所について当面の間、臨時休業とさ

せていただきますのでお知らせします。  

また、再開のめどがたちましたら改めてお知らせいたします。 

 

１．デイサービスセンターひまわりの園 

福祉施設において新型コロナウイルス感染症 患者が散見されていることから、「福祉事

業従事者向け PCR 検査」を実施し、1 月 20 日 職員１名が新型コロナウイルスに感染して

いることが確認されました。 

これを受けて「デイサービスセンターひまわりの園」は、1 月 21 日から当面の間休業する

とともに併設する「ショートステイひまわりの園」の新規受け入れを中止させていただきます。 

 

２．きららにこにここども園 

「きららにこにここども園」は、発熱者が続いたため 1 月 19 日から登園自粛、1 月 20 日から

休園とさせていただいておりますが、本日、職員及び園児各 1 名が新型コロナウィルスに感

染していることが確認されたため、引き続き、当面の間は休園とさせていただきます。 

 

現在、保健所の指導を受けながら濃厚接触者の特定を急ぐとともに感染拡大防止に努

めておりますのでご理解のほどお願い申し上げます。  

 また、個人の特定や憶測での情報が流れることのないよう重ねてお願い申し上げます。 

 

     令和 ４年  １月 ２１日 

社会福祉法人 吉田福祉会 

 理事長 前山千恵子 


